
        

    
 

                                                                                               

Районное Собрание 

муниципального образования 

муниципального района 

«Боровский район» 

Калужской области 

                                          РЕШЕНИЕ 
 

19 сентября 2024 г.                                  г. Боровск                                                            № 97 

 

О внесении изменений в Решение Районного 

Собрания муниципального образования 

муниципального района «Боровский район» 

от 05.09.2024 № 92 «О мерах социальной  

поддержки учащихся общеобразовательных 

организаций» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 02.01.2000  

№29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», Законами Калужской 

области от 31.05.2022 № 223-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки 

членов семей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных 

государственных органов, принимающих (принимавших) участие в специальной 

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и Украины, а также лиц, направленных (командированных) 

для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики», Законом Калужской области от 24.10.2022 № 278-ОЗ «О 

дополнительной мере социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников 

некоторых федеральных государственных органов, принимающих участие в 

специальной военной операции, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе 

проведения специальной военной операции, граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации», от 18.06.2024 № 507-ОЗ «О внесении изменений в Закон Калужской 

области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Калужской области отдельными государственными 

полномочиями», от 24.05.2024 № 484-ОЗ «О внесении изменений в Закон Калужской 

области «О статусе многодетной семьи в Калужской области и мерах ее социальной 

поддержки», на основании Решения Районного Собрания муниципального 

образования муниципального района «Боровский район» от 19.12.2023 № 103 «О 

бюджете муниципального образования муниципального района «Боровский район» 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в целях социальной защиты 



учащихся общеобразовательных организаций муниципального образования 

муниципального района «Боровский район» 

 
Р Е Ш И Л О : 

1. Внести в Решение Районного Собрания муниципального образования 

муниципального района «Боровский район» от 05.09.2024 № 92 «О мерах 

социальной поддержки учащихся общеобразовательных организаций» (далее – 

Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 «а» изложить в новой редакции: 

«1. Компенсировать из средств бюджета муниципального образования 

муниципального района «Боровский район» затраты на льготный проезд 

школьников к месту учебы и обратно: 

а) из многодетных семей: 

- на внутригородском транспорте (кроме такси) в размере 100% стоимости 

проезда в день на одного ребенка». 

1.2. Пункт 2.3 «г» изложить в новой редакции: 

«2.3. За счет средств муниципального бюджета: 

г) продуктовых наборов (сухих пайков) либо их денежной компенсации 

учащимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам, 

получающим образование на дому». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 года, и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

муниципального района «Боровский район» 

Председатель Районного Собрания                                                        А.В. Бельский 
                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 4 экз.  2 - в дело 

1 - администрация МО МР «Боровский район» 

1 - отдел образования администрации МО МР «Боровский район»  


